



# HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
HH-0001	ATEN. USUARIO CAMISA SIZE .XL MUJER	UNIDAD	1.00	390.00	390.00
HH-0004	SET DE PIJAMAS CON BOTONES (BLANCAS) SIZE. XL	UNIDAD	25.00	460.00	11,500.00
HH-0005	SET DE PIJAMAS CON BOTONES (BLANCAS) SIZE L	UNIDAD	9.00	460.00	4,140.00
HH-0007	TOALLAS DE BAÑOS 70 X 140	UNIDAD	25.00	280.00	7,000.00
HH-0013	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 37	UNIDAD	10.00	2,000.00	20,000.00
HH-0014	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 38	UNIDAD	6.00	2,000.00	12,000.00
HH-0015	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 39	UNIDAD	6.00	2,000.00	12,000.00
HH-0016	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 40	UNIDAD	7.00	2,000.00	14,000.00
HH-0017	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 41	UNIDAD	3.00	2,000.00	6,000.00
HH-0018	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 42	UNIDAD	3.00	2,000.00	6,000.00
IP-0001	HOJA DE ENFERMERIA	UNIDAD	44.00	160.00	7,040.00
IP-0008	AUTORIZACIÓN DE NECROPSIA.	UNIDAD	49.00	378.73	18,557.77
IP-0011	CONDUCCION ANESTÉSICA	UNIDAD	71.00	240.00	17,040.00
IP-0012	CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA ANESTESIA PEDIÁTRICA	UNIDAD	28.00	240.00	6,720.00
IP-0013	CONTROL DE CITAS	UNIDAD	32.00	165.00	5,280.00
IP-0014	CONTROL DE DIETAS	UNIDAD	56.00	196.92	11,027.69
IP-0015	CONTROL DE GLUCOSA	UNIDAD	93.00	165.00	15,345.00
IP-0016	CONTROL DE LIQUIDOS	UNIDAD	131.00	320.96	42,045.76
IP-0017	CONTROL DE NEBULIZACIÓN	UNIDAD	198.00	160.00	31,680.00
IP-0018	DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA (NOTAS DE ENFERMERIA)	UNIDAD	98.00	160.00	15,680.00
IP-0019	DEVOLUCIÓN DE MEDICAMENTOS	UNIDAD	34.00	175.00	5,950.00
IP-0020	EPICRISIS	UNIDAD	65.00	225.00	14,625.00
IP-0021	EVALUACION PRE- ANESTESIA PEDIÁTRICA	UNIDAD	89.00	240.00	21,360.00
IP-0023	FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO INFORMADO	UNIDAD	45.00	160.00	7,200.00
IP-0024	FORMULARIO DE INFORMACION EN CASO DE FALLECIMIENTO	UNIDAD	4.00	160.00	640.00
IP-0025	FORMULARIO DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	UNIDAD	50.00	175.00	8,750.00
IP-0026	FORMULARIO DE REFERIMIENTO	UNIDAD	83.00	165.00	13,695.00
IP-0027	FORMULARIO INSTRUCTIVO DE STRONGKIDS Y VALORACION	UNIDAD	39.00	225.00	8,775.00
IP-0028	FORMULARIO DE TAMIZAJE DE RIESGO Y VALORACION	UNIDAD	35.00	225.00	7,875.00
IP-0030	HISTORIA CLINICA NEONATAL	UNIDAD	254.00	16.00	4,064.00
IP-0031	HISTORIA CLINICA PEDIATRICA	UNIDAD	1,550.00	18.00	27,900.00
IP-0032	HOJA DE ANOTACIONES DE ENFERMERIA	UNIDAD	70.00	32.00	2,240.00
IP-0033	HOJA DE CONDICION	UNIDAD	3.00	47.00	141.00
IP-0034	HOJAS DE DATOS INTENSIVOS NEONATAL	UNIDAD	96.00	160.00	15,360.00
IP-0036	HISTORIA CLINICA DE EMERGENCIA PEDIATRICA	UNIDAD	75.00	180.00	13,500.00
IP-0037	INFORMACION GENERAL A PADRES DE PACIENTES DE UCIN	UNIDAD	148.00	160.00	23,680.00
IP-0038	KARDEX DE MEDICAMENTOS	UNIDAD	55.00	163.55	8,995.39
IP-0039	KARDEX UCI DE MEDICAMENTOS	UNIDAD	25.00	170.99	4,274.73
IP-0052	LIBRO DE REPORTE DE ENFERMERAS	UNIDAD	3.00	3,900.00	11,700.00
IP-0053	LISTA DE CHEQUEO DE ENTREGA DE EXPEDIENTES CLINICOS	UNIDAD	14.00	220.00	3,080.00
IP-0054	ORDENES MEDICAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	32.00	170.00	5,440.00
IP-0055	ORDENES MEDICAS DE EMERGENCIA (DOBLE)	UNIDAD	185.00	216.00	39,960.00
IP-0056	PETICION DE ALTA A UN PACIENTE O SUS FAMILIARES	UNIDAD	71.00	160.00	11,360.00
IP-0057	RECETARIOS MEDICOS	UNIDAD	461.00	450.00	207,450.00
IP-0059	RÉGISTRO DE CONSULTA EXTERNA	UNIDAD	89.00	225.00	20,025.00
IP-0060	REPORTE DE DIETAS	UNIDAD	61.00	200.00	12,200.00
IP-0062	REQUISICIONES DE MATERIALES Y/O EQUIPOS	UNIDAD	25.00	280.00	7,000.00
IP-0063	ROTULO DE SOLUCIONES (ADHESIVOS)	UNIDAD	2,000.00	3.00	6,000.00
IP-0064	SERVICIOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMÁGENES	UNIDAD	26.00	170.00	4,420.00
IP-0065	SERVICIOS DE PEDIATRÍA NOTA DE INGRESOS	UNIDAD	11.00	160.00	1,760.00
IP-0066	SIGNOS VITALES	UNIDAD	10.00	160.00	1,600.00
IP-0067	SOLICITUD DE ANÁLISIS DE MODULO DE EMERGENCIA ROSADO	UNIDAD	91.00	204.48	18,608.04
IP-0068	SOLICITUD DE ANÁLISIS DE PLANTA	UNIDAD	165.00	160.00	26,400.00
IP-0069	SOLICITUD DE INTERCONSULTA	UNIDAD	51.00	225.00	11,475.00
IP-0072	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11	UNIDAD	19.00	823.94	15,654.88
IP-0073	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 13	UNIDAD	7.00	900.00	6,300.00
IP-0074	CAJA SOBRES TIMBRADOS 500/1	UNIDAD	2.00	900.00	1,800.00
IP-0091	EVOLUCION DIARIA	UNIDAD	11.00	160.00	1,760.00
IP-0097	FORMULARIO DE DESCRIPCION QUIRURGICA	UNIDAD	36.00	160.00	5,760.00
IP-0098	NOTA DE SALA DE RECUPERACION	UNIDAD	32.00	160.00	5,120.00
IP-0099	SOLICITUD INFORME ANATOMO-PATOLOGICO	UNIDAD	40.00	160.00	6,400.00
LV-0001	SULFATEX R-25 (EN PASTA) GL	UNIDAD	14.00	632.54	8,855.60



# HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
LV-0005	EXTRACTO REMOVEDOR DE SANGRE	UNIDAD	51.00	662.46	33,785.46
LV-0007	GUANTES INDUSTRIALES L	UNIDAD	22.00	128.00	2,816.00
LV-0009	OVEN CLEANER LIQUIDO	UNIDAD	9.00	579.01	5,211.09
LV-0010	OXILESS REMOCION OXIDO ROPA	UNIDAD	6.00	1,385.00	8,310.00
LV-0012	PERCLORO GL	UNIDAD	3.00	597.37	1,792.10
ML-0001	GALACTICO 4	UNIDAD	47.00	446.30	20,976.10
ML-0002	ACIDO MURIATICO	UNIDAD	28.00	181.40	5,079.20
ML-0003	AMBIENTADOR EN PIEDRA PARA INODORO SIN MAYA	UNIDAD	133.00	62.78	8,349.74
ML-0005	ARMAZÓN PARA MOPA DE 60"	UNIDAD	26.00	973.00	25,298.00
ML-00063	LIMPIADOR DE INODOROS DECALINE	UNIDAD	19.00	298.38	5,669.13
ML-0008	ATOMIZADORES ROJO 32 ONZ	UNIDAD	2.00	110.20	220.40
ML-0009	BACTERIUM KLEEN	UNIDAD	8.00	793.00	6,344.00
ML-0010	BACTERIUM LESS	UNIDAD	11.00	675.00	7,425.00
ML-0011	BAYETA AMARRILLA	UNIDAD	310.00	129.00	39,990.00
ML-0012	BAYETA AZUL	UNIDAD	127.00	129.00	16,383.00
ML-0013	BAYETA BLANCA	UNIDAD	152.00	129.00	19,608.00
ML-0015	BAYETA NARANJA	UNIDAD	135.00	129.00	17,415.00
ML-00157	ESPONJA PARA FREGAR	UNIDAD	94.00	38.88	3,654.72
ML-0016	BAYETA ROJA	UNIDAD	283.00	129.00	36,507.00
ML-0017	BAYETA VERDES	UNIDAD	188.00	129.00	24,252.00
ML-0018	BRILLO VERDES	UNIDAD	260.00	9.13	2,372.79
ML-0019	CANASTA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.00	1,785.34	5,356.02
ML-0021	CEPILLO DE PARED	UNIDAD	21.00	90.79	1,906.55
ML-0022	CEPILLO LIMPIADOR DE INODORO	UNIDAD	28.00	122.70	3,435.73
ML-0023	CORO LIQUIDO 10.5%	UNIDAD	14.00	209.56	2,933.84
ML-0024	CORODEX	UNIDAD	7.00	555.10	3,885.70
ML-0025	CRISTADUR PASTA FREGAR	UNIDAD	12.00	277.76	3,333.12
ML-0027	CUBETA MORADA	UNIDAD	2.00	325.00	650.00
ML-0028	CUBETA NEGRAS DE 2 GL	UNIDAD	5.00	292.00	1,460.00
ML-0031	DESINFECTANTE GLS (MISTOLIN).	UNIDAD	37.00	250.00	9,250.00
ML-0032	DESINFECTANTE EN SPRAY (LYSOL).	UNIDAD	35.00	430.00	15,050.00
ML-0034	ESCOBA	UNIDAD	26.00	131.11	3,408.89
ML-0035	ESCOBILLON DE LIMPIAR AIRE	UNIDAD	23.00	266.95	6,139.85
ML-0036	ESTROPAJOS DE METAL 36/1	UNIDAD	186.00	43.05	8,006.63
ML-0037	FELPAS PARA LIMPIAR CRISTALES CON PALO	UNIDAD	12.00	300.00	3,600.00
ML-0040	FUNDA ROJAS (PEQUEÑA)	UNIDAD	22.00	1,870.00	41,140.00
ML-0043	FUNDAS ROJAS 42X32 GRANDE 55gls 150 MICRA PAQ.50/1	UNIDAD	77.00	1,355.28	104,356.79
ML-0044	GALACT- DRY	UNIDAD	16.00	549.00	8,784.00
ML-0045	GALACTICO 96	UNIDAD	6.00	250.00	1,500.00
ML-00450	GUANTES DE LIMPIEZA NARANJA (LARGE)	UNIDAD	23.00	130.00	2,990.00
ML-0047	GUANTES DE LIMPIEZA AMARILLA (LARGE)	UNIDAD	36.00	130.00	4,680.00
ML-0048	GUANTES DE LIMPIEZA AMARILLA (MEDIUM)	UNIDAD	50.00	130.00	6,500.00
ML-0049	GUANTES DE LIMPIEZA AMARILLA (SMALL)	UNIDAD	31.00	45.60	1,413.60
ML-0050	GUANTES DE LIMPIEZA AMARILLA (XL)	UNIDAD	30.00	45.60	1,368.00
ML-0051	GUANTES DE LIMPIEZA NARANJAS (MEDIUM)	UNIDAD	71.00	130.00	9,230.00
ML-0052	GUANTES DE LIMPIEZA NARANJAS (SMALL)	UNIDAD	54.00	45.60	2,462.40
ML-0053	GUANTES DE LIMPIEZA ROSADOS (LARGE)	UNIDAD	19.00	169.69	3,224.17
ML-0054	GUANTES DE LIMPIEZA ROSADOS (MEDIUM)	UNIDAD	22.00	45.60	1,003.20
ML-0055	GUANTES DE LIMPIEZA ROSADOS (SMALL)	UNIDAD	25.00	45.60	1,140.00
ML-0056	GUANTES DE POLIETILENO SIZE M	UNIDAD	3.00	325.00	975.00
ML-0057	GUANTES INDUSTRIALES XL	UNIDAD	31.00	128.03	3,968.93
ML-0058	JABON LAVAPLATO LIQUIDO	UNIDAD	17.00	245.00	4,165.00
ML-0061	LIMPIA CRISTALES	UNIDAD	7.00	180.00	1,260.00
ML-0062	LIMPIADOR DE CERÁMICA	UNIDAD	4.00	160.50	642.00
ML-0067	LUSTRADOR ASCENSOR	UNIDAD	13.00	1.00	13.00
ML-0070	MOPAS CON ARMAZON DE 30CM	UNIDAD	16.00	969.50	15,512.00
ML-0073	MOPAS SIN ARMAZON DE 30CM	UNIDAD	3.00	225.00	675.00
ML-0074	MOPAS SIN ARMAZON DE 60CM	UNIDAD	5.00	1,718.00	8,590.00
ML-0075	MULTIPROPOSITO CLEANER	UNIDAD	15.00	1.00	15.00
ML-0079	PALOS EXTENSIBLE PARA LIMPIAR CRISTALES (PLATEADO)	UNIDAD	7.00	160.00	1,120.00
ML-0080	PALOS PARA ESCOBAS	UNIDAD	9.00	160.00	1,440.00
ML-0081	PALOS PARA MOPAS DE 45CM (PLATEADO)	UNIDAD	6.00	160.00	960.00



# HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
ML-0082	PALOS PARA RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	4.00	160.00	640.00
ML-0085	PAPEL TOALLA KLEENEX 3 ROLLO	UNIDAD	13.00	618.82	8,044.66
ML-0086	PAPEL TOALLAS DE DISPENSADOR	UNIDAD	20.00	1,250.00	25,000.00
ML0087	PREPARE PURO	UNIDAD	4.00	908.44	3,633.76
ML-0090	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	10.00	230.00	2,300.00
ML-0091	SERVILLETAS PARA BAÑO	UNIDAD	13.00	66.67	866.71
ML-0093	SUAPES SIN PALO #32	UNIDAD	1.00	100.00	100.00
ML-0094	TOALLAS DE BAÑO 100 X 150	UNIDAD	129.00	375.00	48,375.00
ML-0099	GALACTICO 1	UNIDAD	7.00	250.00	1,750.00
ML-0101	GUANTES ROSADO XL	UNIDAD	43.00	45.60	1,960.80
ML-0154	GUANTES NARANJA XL	UNIDAD	4.00	45.60	182.40
ML-0155	JABON LIQUIDO DE MANOS	UNIDAD	6.00	214.94	1,289.64
ML-0156	AMBIENTADOR EN SPRAY GLADE	UNIDAD	19.00	136.00	2,584.00
ML-0157	MOPAS CON ARMAZON DE (45CM)	UNIDAD	21.00	850.00	17,850.00
ML-0168	FARDO DE PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1 MI HOGAR	UNIDAD	11.00	685.00	7,535.00
ML-0169	FARDO PAPEL HIGIENICO 12/4 MI HOGAR	UNIDAD	22.00	600.00	13,200.00
ML-0172	SUAPE KIKA	UNIDAD	25.00	28.00	700.00
ML-0173	RECAMBIO DE AMBIENTADORES OLOR LINO	UNIDAD	12.00	450.00	5,400.00
MO-0001	PAPEL BOND 81/2 X 11	UNIDAD	324.00	226.56	73,405.44
MO-0002	ARMAZON DE ARCHIVOS 8 1/2 X 11 (PARES)	UNIDAD	53.00	275.00	14,575.00
MO-0003	BANDEJA PARA ESCRITORIO PLASTICA	UNIDAD	16.00	160.00	2,560.00
MO-0004	BORRADOR DE PIZARRA BLANCA	UNIDAD	20.00	52.00	1,040.00
MO-0007	ROLLO ADHESIVO PARA IMPRESORA ZEBRA 2X1	UNIDAD	39.00	650.00	25,350.00
MO-0009	CALCULADORA ELECTRONICA	UNIDAD	2.00	1,500.00	3,000.00
MO-0010	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 1" BLANCA	UNIDAD	23.00	170.00	3,910.00
MO-0011	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 2" BLANCA	UNIDAD	24.00	191.00	4,584.00
MO-0012	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 3" BLANCA	UNIDAD	2.00	250.65	501.30
MO-0014	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 1" AZUL	UNIDAD	20.00	175.00	3,500.00
MO-0015	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 3" AZUL	UNIDAD	1.00	250.00	250.00
MO-0016	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 4" AZUL	UNIDAD	6.00	568.75	3,412.50
MO-0017	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 4" BLANCA	UNIDAD	10.00	568.75	5,687.50
MO-0018	CARTUCHO OFFICE JET 122 NEGRO	UNIDAD	12.00	1,088.00	13,056.00
MO-0019	CARTUCHO OFFICE JET 122 TRICOLOR	UNIDAD	14.00	1,088.00	15,232.00
MO-0020	CARTUCHO OFFICE JET 920 NEGRO	UNIDAD	15.00	1,088.00	16,320.00
MO-0021	CARTUCHO OFFICE JET 920XL AMARILLO	UNIDAD	13.00	1,088.00	14,144.00
MO-0022	CARTUCHO OFFICE JET 920XL AZUL	UNIDAD	13.00	1,088.00	14,144.00
MO-0023	CARTUCHO OFFICE JET 920XL MAGENTA (ROJO)	UNIDAD	13.00	1,088.00	14,144.00
MO-0024	CARTUCHO OFFICE JET 920XL NEGRO	UNIDAD	13.00	1,088.00	14,144.00
MO-0026	CINTA EPSON LX-350 PARA MAQUINA MATRICIAL	UNIDAD	91.00	200.00	18,200.00
MO-0027	CINTA PARA PRINTER EPSON TM-U220 (PAPEL 3/1)	UNIDAD	82.00	150.00	12,300.00
MO-0028	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE PEQUEÑA	UNIDAD	84.00	80.97	6,801.48
MO-0030	CLIP BILLETERO MEDIANO (32MM) 1 1/4 "	UNIDAD	66.00	150.00	9,900.00
MO-0031	CLIP BILLETERO DE 2" GRANDE	UNIDAD	56.00	180.00	10,080.00
MO-0032	CLIP BILLETERO 3/5 (15MM) PEQUEÑO	UNIDAD	23.00	130.00	2,990.00
MO-0033	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	21.00	35.00	735.00
MO-0034	COVER PARA ENCUADERNAR	UNIDAD	1,670.00	2.00	3,340.00
MO-0035	DISPENSADOR DE CINTA	UNIDAD	4.00	100.00	400.00
MO-0036	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 10MM	UNIDAD	92.00	20.00	1,840.00
MO-0037	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 11MM	UNIDAD	54.00	25.00	1,350.00
MO-0038	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 16MM	UNIDAD	16.00	32.00	512.00
MO-0040	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 8MM	UNIDAD	96.00	16.00	1,536.00
MO-0041	ETIQUETA PARA FOLDER	UNIDAD	24.00	97.00	2,328.00
MO-0042	FAX 575	UNIDAD	3.00	8,701.69	26,105.07
MO-0046	FOLDER DE DOS BOLSILLOS AZUL	UNIDAD	18.00	22.46	404.28
MO-0047	FOLDER DE DOS BOLSILLOS ROJO	UNIDAD	3.00	22.46	67.38
MO-0048	GANCHO MACHO Y HEMBRA 7CM	UNIDAD	88.00	54.00	4,752.00
MO-0049	GOMITA CAJA 100/1	UNIDAD	104.00	50.00	5,200.00
MO-0051	GRAPAS 26/6X5000	UNIDAD	108.00	75.00	8,100.00
MO-0052	GRAPA INDUSTRIAL	UNIDAD	73.00	280.00	20,440.00
MO-0054	IMPRESORA SHARP	UNIDAD	3.00	1,500.00	4,500.00
MO-0055	KIT DE LIMPIEZA PARA CARNET	UNIDAD	1.00	2,500.00	2,500.00
MO-0058	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	991.00	7.33	7,264.03



# HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MO-0060	LIBRETA RAYADA 5 X 8	UNIDAD	57.00	25.00	1,425.00
MO-0061	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	UNIDAD	17.00	50.00	850.00
MO-0062	MARCADOR PARA PIZARRA AZUL	UNIDAD	50.00	50.00	2,500.00
MO-0063	MARCADOR PARA PIZARRA NEGRO	UNIDAD	46.00	50.00	2,300.00
MO-0064	MARCADOR PARA PIZARRA ROJO	UNIDAD	50.00	50.00	2,500.00
MO-0065	MARCADOR PERMANENTE ROJO	UNIDAD	20.00	50.00	1,000.00
MO-0066	MARCADOR PERMANENTE AZUL	UNIDAD	22.00	50.00	1,100.00
MO-0067	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	UNIDAD	24.00	50.00	1,200.00
MO-0068	MARCADOR PERMANENTE VERDE	UNIDAD	13.00	50.00	650.00
MO-0069	MOUSE PAD	UNIDAD	10.00	130.00	1,300.00
MO-0070	PAPEL 8 1/2 X 13	UNIDAD	17.00	300.00	5,100.00
MO-0072	PAPEL CARBON	UNIDAD	468.00	2.07	966.42
MO-0073	PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2 X 11 DE 1 PARTE	UNIDAD	8.00	1,071.42	8,571.36
MO-0074	PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2 X 11 DE 2 PARTES	UNIDAD	5.00	875.00	4,375.00
MO-0075	PAPEL ROLLO 2 1/4 X 120 FT	UNIDAD	298.00	20.00	5,960.00
MO-0080	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	UNIDAD	199.00	3.98	792.02
MO-0081	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	UNIDAD	38.00	5.28	200.64
MO-0082	PERFORADORA 7CM DE 2 HOYOS	UNIDAD	13.00	257.11	3,342.37
MO-0085	PILA TIPO D	UNIDAD	2.00	70.00	140.00
MO-0086	PILA AAA	UNIDAD	4.00	50.00	200.00
MO-0090	PORTA CARNET	UNIDAD	300.00	42.00	12,600.00
MO-0091	PORTA CLIPS	UNIDAD	55.00	60.00	3,300.00
MO-0092	PORTA LAPIZ	UNIDAD	53.00	60.00	3,180.00
MO-0093	POST IT 3X3	UNIDAD	1.00	26.00	26.00
MO-0095	POWER SUPPLY 550 W	UNIDAD	2.00	800.00	1,600.00
MO-0097	PVC PARA CARNET	UNIDAD	200.00	5.00	1,000.00
MO-0098	RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	31.00	260.00	8,060.00
MO-0100	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	230.00	50.00	11,500.00
MO-0101	RESALTADOR AZUL	UNIDAD	237.00	50.00	11,850.00
MO-0102	RESALTADOR NARANJA	UNIDAD	261.00	50.00	13,050.00
MO-0103	RESALTADOR ROSADO	UNIDAD	207.00	50.00	10,350.00
MO-0104	RESALTADOR VERDE	UNIDAD	222.00	50.00	11,100.00
MO-0107	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX-300		1.00	250.00	250.00
MO-0110	ROLLO DE TURNO BLANCO	UNIDAD	5.00	650.00	3,250.00
MO-0111	ROLLO DE TURNO VERDE		14.00	650.00	9,100.00
MO-0112	ROLLO PAPEL TERMICO DE 3 1/8" X 150	UNIDAD	95.00	74.72	7,098.40
MO-0114	ROLL-ON NEGRO	UNIDAD	36.00	175.00	6,300.00
MO-0115	ROLL-ON ROJO	UNIDAD	10.00	175.00	1,750.00
MO-0116	ROLLO PAPEL TERMICO PARA GEM PREMIER	UNIDAD	10.00	102.95	1,029.52
MO-0119	SACAPUNTA DE MANO (GRANDE)	UNIDAD	1.00	38.80	38.80
MO-0120	SCANET 200	UNIDAD	1.00	1,200.00	1,200.00
MO-0121	SEPARADOR ALFABETICO DE CARPETA	UNIDAD	17.00	157.25	2,673.21
MO-0122	SEPARADOR DE COLORES PARA CARPETAS	UNIDAD	233.00	5.00	1,165.00
MO-0123	SEPARADOR PLASTICO PARA CARPETA DE 3 HOYOS	UNIDAD	13.00	40.00	520.00
MO-0124	SOBRE #7	UNIDAD	4.00	945.00	3,780.00
MO-0125	SOBRE 8 1/2 X 11		394.00	995.00	392,030.00
MO-0126	SOBRE MANILA 10 X 15	UNIDAD	792.00	9.47	7,500.24
MO-0129	TACHUELAS PARA MURAL	UNIDAD	9.00	50.00	450.00
MO-0131	TINTA PARA CARNET	UNIDAD	2.00	1,632.00	3,264.00
MO-0132	TONER AL-204TD	UNIDAD	14.00	5,200.00	72,800.00
MO-0133	TONER LASERJET 125A AMARILLO	UNIDAD	19.00	5,200.00	98,800.00
MO-0134	TONER LASERJET 125A AZUL	UNIDAD	19.00	5,200.00	98,800.00
MO-0135	TONER LASERJET 125A MAGENTA (ROJO)	UNIDAD	20.00	5,200.00	104,000.00
MO-0141	TONER LASERJET 125A NEGRO	UNIDAD	19.00	5,200.00	98,800.00
MO-0150	YOYO PARA CARNET	UNIDAD	300.00	175.00	52,500.00
MO-0152	CAJA DE SOBRES 14X17 PAPEL MANILA HAMELL	UNIDAD	4,000.00	10.00	40,000.00
MO-0153	CAJA SOBRES 10X13 PAPEL MANILA S/IMPRESION HAMELL	UNIDAD	420.00	6.00	2,520.00
MO-0168	CARPETA 3 ARGOLLA AZUL DE 2"	UNIDAD	27.00	191.00	5,157.00
MO-0169	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE GDE.	UNIDAD	1.00	83.00	83.00
MO-0170	CRAYOLAS LAVABLE	UNIDAD	4.00	112.00	448.00
MO-0171	GRAPADORA	UNIDAD	12.00	300.00	3,600.00
MO-0172	PAPEL 8 1/2 x 14 (LEGAL) RESMA	UNIDAD	12.00	335.00	4,020.00





# HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MO-0173	PROTECTOR DE HOJA 100/1	UNIDAD	650.00	250.00	162,500.00
MO-0174	PILA LATHIUM CR2025 (3VOLTS)	UNIDAD	8.00	100.00	800.00
MO-0194	ROLLO PAPEL 3 CON 2 COPIAS	UNIDAD	361.00	67.18	24,251.98
MO-0221	ROLON PARA SELLO AZUL	UNIDAD	20.00	100.00	2,000.00
MT-0004	ACCESORIO DE BAÑO	UNIDAD	1.00	124.44	124.44
MT-0014	BASE PARA TV DE PARED	UNIDAD	3.00	940.68	2,822.04
MT-0019	BOTA DE GOMA	UNIDAD	10.00	200.00	2,000.00
MT-0040	DETECTOR DE METALES	UNIDAD	6.00	5,200.00	31,200.00
MT-0042	DISPENSADOR DE AMBIENTADOR	UNIDAD	24.00	1,300.00	31,200.00
MT-0048	DISPENSADOR PARA PAPEL PVC	UNIDAD	1.00	890.00	890.00
MT-0053	ESQUINERO DE MADERA PARA MOSTRADOR	UNIDAD	1.00	235.00	235.00
MT-0059	LAMPARA DE EXTERIORES 400W	UNIDAD	7.00	15,000.00	105,000.00
MT-0063	MANGUERA DE 1000 MTZ	UNIDAD	1.00	3,000.00	3,000.00
MT-0064	MASKING - TAPE 1"	UNIDAD	11.00	30.00	330.00
MT-0074	PATOS DE ALUMINIO (ORINALES)	UNIDAD	16.00	320.00	5,120.00
MT-0101	TAPE 3M NEGRO	UNIDAD	7.00	242.00	1,694.00
MT-0105	TRIPOD PROJECTOR 120"	UNIDAD	2.00	5,117.00	10,234.00
MT-0108	TV LCD DE 42" APROX	UNIDAD	3.00	20,000.00	60,000.00
MT-0114	LAMPARAS LED DE EMERGENCIA 120V	UNIDAD	21.00	600.00	12,600.00
MT-0115	MANOMETRO DE PRESIÓN	UNIDAD	5.00	800.00	4,000.00
MT-0117	BALANCINES PARA INODOROS	UNIDAD	407.00	60.00	24,420.00
MT-0542	CODOS 3" X 90 PRESION P4043 INCA	UNIDAD	4.00	91.00	364.00
MT-0546	BOMBILLOS P/LARINGOSCOPIO 19-F4	UNIDAD	2.00	280.00	560.00
MT-0570	E RELE RTX-1 DE 10-16A P/CT 9-40A LEGRAND	UNIDAD	1.00	1,620.36	1,620.36
MT-0571	E CONTACTOR AC1-45A 10HP 3P 220V GE	UNIDAD	2.00	1,754.74	3,509.48
MT-0573	E RELE TERMICO 5,5-8,5A GENERAL ELECTRIC	UNIDAD	1.00	1,297.20	1,297.20
MT-0575	REGLETA ELECTRICA DE 6 HOYOS	UNIDAD	3.00	575.00	1,725.00
MT-0579	Vaso Rigido 7 Onz (50/50)	UNIDAD	119.00	52.40	6,235.60
MT-0589	TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP-1625 SMALL-MED	UNIDAD	1.00	2,362.12	2,362.12
MT-0592	O'RING MICROS SAMPLING SYRINGE HORIBA AB	UNIDAD	1.00	675.57	675.57
MT-0594	MINI JACK	UNIDAD	6.00	220.34	1,322.04
MT-0595	FACE PLATE	UNIDAD	8.00	55.08	440.64
MT-0596	REGISTRO EMPOTRABLE DE PARED	UNIDAD	6.00	169.49	1,016.94
MT-0605	FREGADERO 840.560 33X22 7"	UNIDAD	1.00	1,805.08	1,805.08
MT-0606	SIFON PVC P/LAV1-1/2 400-TTWBAG 35376	UNIDAD	3.00	48.00	144.00
MT-0607	T 2 " PRESION P30132 INCA	UNIDAD	6.00	39.09	234.54
MT-0608	REDUCCION PVC PRESION 2X1 - 1/2	UNIDAD	6.00	11.00	66.00
MT-0609	LLAVE ANG. DOBLE EASTMAN 3 / 8X3 / 8X3 / 8	UNIDAD	2.00	139.00	278.00
MT-0610	NIPLE ACERO INOX 1/2 X 2	UNIDAD	1.00	79.96	79.96
MT-0626	LLAVIN PARA LOKER	UNIDAD	5.00	10.00	50.00
MT-0628	TONER 85 P/LASERJET. 1102 GENER.	UNIDAD	22.00	1,197.87	26,353.14
MT-0629	TONER 78 P/LASERJET 1566 GENER.	UNIDAD	34.00	1,171.87	39,843.58
MT-0631	TUBERIA METALICA EMT 1" X 10	UNIDAD	11.00	402.95	4,432.45
MT-0632	COUPLING EMT DE 1" JSK-100A	UNIDAD	12.00	21.76	261.12
MT-0633	CAJA METAL 4X4 USA 1/2-3/4	UNIDAD	3.00	46.08	138.24
MT-0634	ABRAZADERA EMT 1"	UNIDAD	1.00	5.76	5.76
MT-0635	ABRAZADERA UNISTRUST 1"	UNIDAD	17.00	27.20	462.40
MT-0636	TORNILLOS P/TECHO AUTOROS 3/4X10 PLAT	UNIDAD	30.00	2.32	69.69
MT-0637	TUBERIA METALICA EMT 3/4" X 10	UNIDAD	8.00	233.21	1,865.68
MT-0638	COUPLING EMT DE 3/4 LI24/J212	UNIDAD	10.00	15.36	153.60
MT-0639	CAJA METAL 2X4 USA 3/4 TP596	UNIDAD	12.00	34.52	414.24
MT-0640	TAPA METAL SENCILLA 2X4	UNIDAD	8.00	17.94	143.52
MT-0641	ABRAZADERA UNISTRUST 3/4"	UNIDAD	15.00	24.00	360.00
MT-0652	CORREA A20 DAYCO	UNIDAD	20.00	180.00	3,600.00
MT-0659	DISCO DE LIJA #120	UNIDAD	6.00	34.00	204.00
MT-0660	LIJAS DE AGUA #80	UNIDAD	1.00	18.50	18.50
MT-0661	LIJA DE AGUA DIGIDISK 9X11 60	UNIDAD	11.00	11.20	123.20
MT-0678	TEE RED PPR 50 X 20 (1. 1/2 X 1/2)	UNIDAD	1.00	79.03	79.03
MT-0679	CODO PPR 20 (1/2) X90	UNIDAD	5.00	18.00	90.00
MT-0680	ADAPTADORES. HEMBRA PPR 1/2 X 20	UNIDAD	4.00	83.00	332.00
MT-0682	CONECTOR RECTO EMT 1"	UNIDAD	5.00	44.07	220.35
MT-0690	COUPLING PVC PRESION 2"	UNIDAD	2.00	14.06	28.12



# HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MT-0691	SIFON PVC P/LAV.1-1/2	UNIDAD	4.00	50.91	203.64
MT-0692	BOQUILLA P/FREGADERO	UNIDAD	2.00	635.60	1,271.20
MT-0693	COLA EXTENSION PVC 11/2X6	UNIDAD	5.00	29.94	149.70
MT-0694	SIFON DOBLE P/FREG COFLEX 2-TF-110	UNIDAD	4.00	698.00	2,792.00
MT-0695	REDUCCION PVC PRESION 2X1/2	UNIDAD	2.00	42.80	85.60
MT-0696	LLAVE ANGULAR AMERICANA 1/2X3/8	UNIDAD	2.00	107.41	214.82
MT-0697	MANGUERA FLEX LAV 1/2X3/8X24"	UNIDAD	2.00	83.28	166.56
MT-0698	NIPLA GALV. 1/2X5	UNIDAD	2.00	19.15	38.30
MT-0699	TUBERIA POLIET. AGUA FRIA	UNIDAD	30.00	34.00	1,020.00
MT-0747	BOMBILLO LED A60 E27 10 W,100-240V	UNIDAD	2.00	335.00	670.00
MT-0862	MEMBRANA IMPERM. AQUAPROFF 5 GL MD-863	UNIDAD	6.00	5,385.00	32,310.00
MT-0863	SELLADOR EN POLVO BLOCKAID Y-1971 37 LB	UNIDAD	10.00	1,224.57	12,245.70
MT-0864	MOTA P/TEXTURIZADO ALTA ROMA 432-23	UNIDAD	3.00	101.00	303.00
MT-0903	MINIRRUPTOR	UNIDAD	2.00	686.53	1,373.06
MT-0906	GALON DE PUREVAC	UNIDAD	3.00	3,900.00	11,700.00
MT-0909	SILICON POLIURETANO BLCO LANCO	UNIDAD	8.00	302.00	2,416.00
MT-0910	CLAVOS METALIZADO C/C 2-1/2X10	UNIDAD	2.00	17.50	35.00
MT-0911	CLAVOS DE ACERO 2-1/2	UNIDAD	2.00	24.08	48.16
MT-0912	ALAMBRE CORTADO GALVANIZADO C-16	UNIDAD	2.00	33.90	67.80
MT-0914	THINNER TROPICAL GL. TH-1000	UNIDAD	1.00	342.70	342.70
MT-0915	RELLENO BLANCO TROPICAL 1 GL	UNIDAD	1.00	1,078.46	1,078.46
MT-0916	TARUGO DE PLOMO 5/16X1- 3/4 LARGO	UNIDAD	60.00	8.14	488.40
MT-0917	BARRENA DW ROCK CARBIDE 3/16X4X6 DW5223	UNIDAD	1.00	87.01	87.01
MT-0946	GRAVA DE 3/4 12M3	UNIDAD	11.00	609.32	6,702.52
MT-0948	SENSOR DE TEMP. DE SUCCION P/ CHILLER MOD. YCIV0307	UNIDAD	3.00	11,649.91	34,949.73
MT-0949	BROCHA PELO GRIS 3" ROMA 302	UNIDAD	4.00	48.00	192.00
MT-0951	BROCHA PELO GRIS 4" ROMA 302	UNIDAD	1.00	77.00	77.00
MT-0953	MOTA ANTI-GOTA LANCO PA-580-19	UNIDAD	1.00	167.00	167.00
MT-0955	ESPATULA TRAM. 2-1/2 26670/006 77394/	UNIDAD	2.00	40.00	80.00
MT-0995	DISCO P/SIERRA 40 7.1/4 7000 RPM 48404126	UNIDAD	2.00	951.11	1,902.22
MT-0996	CLAVOS COMUNES 2.1/2" NAC	UNIDAD	20.00	37.00	740.00
MT-0997	PATA D/CABRA 3/4"X36" BU-90 TRUPER	UNIDAD	1.00	455.00	455.00
MT-1024	GPR-54 TONER CANON SERIE IR-1435IF	UNIDAD	2.00	3,242.28	6,484.56
MT-1026	CORREA IND. 4L270 MARCA CL	UNIDAD	4.00	800.00	3,200.00
MT-1027	CORREA IND. A20 MARCA CL	UNIDAD	5.00	260.00	1,300.00
MT-1045	TORNILLO DABLITO 5X50 (10X2")	UNIDAD	825.00	0.70	577.50
MT-1054	ACEITE INTL 15W40 CI-4/SL 1 GAL	UNIDAD	3.00	635.16	1,905.48
MT-1083	CORREA PARA MANEJADORA AP-20	UNIDAD	17.00	10.00	170.00
MT-1188	TEE CPVC SCH80 3" USA	UNIDAD	8.00	950.00	7,600.00
MT-1189	CODO CPVC SCH80 3" X 90 USA	UNIDAD	8.00	535.00	4,280.00
MT-1190	COUPLING CPVC SCH80 3" USA	UNIDAD	8.00	416.00	3,328.00
MT-1197	THINNER TROPICAL GL. TH-1000	UNIDAD	5.00	342.70	1,713.50
MT-1200	DISCO ABRA.7X1/16X7/8 (METAL)	UNIDAD	10.00	99.00	990.00
MT-1201	BOMBILLO INCANDESCENTE 75W	UNIDAD	9.00	14.81	133.29
MT-1202	BARRENA DW PILOT POINT 1/4X2. 75" DW91	UNIDAD	4.00	70.40	281.60
MT-1203	BARRENA DW HSS 1/8" DW130018C	UNIDAD	6.00	23.49	140.94
MT-1205	BARRENA DW HSS 3/8" DW130038C	UNIDAD	8.00	59.06	472.48
MT-1206	BARRENA DW ROCK CARBIDE 1/4X4X6" DW522	UNIDAD	10.00	92.06	920.60
MT-1207	BARRENA DW ROCK CARBIDE 3/16X4X6 DW5223	UNIDAD	10.00	87.01	870.10
MT-1208	SIFON 2" PVC PAVCO	UNIDAD	9.00	60.17	541.53
MT-1209	COUPLING PVC PRESION 2"	UNIDAD	10.00	16.95	169.50
MT-1210	DISCO ABRA.4-1/2X.45X7/8 (METAL) C DW842	UNIDAD	1.00	56.00	56.00
MT-1211	DISCO ABRA. 7X1/16X7/8 (METAL) C DW8427	UNIDAD	10.00	99.00	990.00
MT-1215	TORNILLO AUTOTALAD C/GOMA 10X3/4 TW	UNIDAD	190.00	0.66	125.40
MT-1216	TORNILLO AUTOTALAD C/GOMA 10X1.1/2 TW	UNIDAD	170.00	0.87	147.90
MT-1218	TUBO FLUORS. U 32W 6500K SILVANIA	UNIDAD	20.00	299.00	5,980.00
MT-1219	TUBO FLUORS. T8 17 WATTS 6500 K ELECLUZ	UNIDAD	23.00	34.00	782.00
MT-1220	TUBO FLUORES 32WT8 6500K SILVANIA	UNIDAD	36.00	41.00	1,476.00
MT-1230	TOMA-CTE DOBLE BCO CIEN CI0-TCT2P-BLA	UNIDAD	10.00	58.08	580.80
MT-1232	PEGAMENTO DEVCON PLAST.WELDER S220	UNIDAD	2.00	25.68	51.36
MT-1233	COUPLING PVC PRESION 1	UNIDAD	8.00	6.78	54.24
MT-1234	REDUCCION HG 1 X 3/4	UNIDAD	10.00	20.68	206.80



**HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA**  
**COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD**  
**INVENTARIO ALMACEN GENERAL**  
**AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016**



ARTICULO	DESCRIPCION	UNID. MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MT-1235	LLAVE CHORRO 1/2 19N-13 URREA	UNIDAD	4.00	0.00	0.00
MT-1248	TOMA CORRIENTE SENC.CAJA 220V 5829-1 LEVIT	UNIDAD	10.00	95.80	958.00
MT-1249	TAPA TOMACORRIENTE INOX PXSES VOLTECH	UNIDAD	10.00	19.44	194.40
MT-1250	ENCHUFE METAL 250V 15A 615PA LEVITON	UNIDAD	10.00	125.00	1,250.00
MT-1251	REDUCCION BUSHING HG 3/4 X 1/2 CH	UNIDAD	8.00	15.00	120.00
MT-1280	BAFLE AMP 15 3200W SD/USB SALIDA P/BAFLE	UNIDAD	2.00	8,720.34	17,440.68
MT-1281	CABLE HOME THEATER PLUG 3.5MM A 2 PLUGS	UNIDAD	1.00	313.56	313.56
MT-1283	TRIPIE DE ACERO P/BAFLES COLOR NEGRO	UNIDAD	2.00	1,516.95	3,033.90
MT-1284	CABLE DE AUDIO 2 PULGS A 2 PULGS RCA DUP	UNIDAD	2.00	69.49	138.98
MT-1285	MEZCLADORA 6 CANALES CON FUENTE FANTASMA	UNIDAD	1.00	6,101.69	6,101.69
MT-1286	CARGADOR RAPIDO DE BATERIAS AA/AAA C/4P	UNIDAD	1.00	923.73	923.73
MT-1287	SIST 2 MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO U	UNIDAD	1.00	6,855.93	6,855.93
MT-1291	ESPONJA GRANDE P/MICROFONO	UNIDAD	1.00	60.17	60.17
MT-1292	ADAPTADOR 2 JACKS RCA A PLUG 6.3MM ESTER	UNIDAD	2.00	33.05	66.10
MT-1293	ADAPTADOR JACK RCA A PLUG 6.3MM MONO	UNIDAD	2.00	32.20	64.40
MT-1296	CERRADURA ELECT YALE DER 670-50 10376	UNIDAD	1.00	2,173.73	2,173.73
MT-1297	PULSADOR P/TIMBRE BCO CIEN CIO-PULPL-BL	UNIDAD	1.00	62.00	62.00
MT-1298	ALAMBRE DUPLEX BCO. AWG 16 SPT	UNIDAD	70.00	4.86	340.20
MT-1322	TORNILLOS P/TAPA INOD. PLASTICO 40279	UNIDAD	199.00	71.19	14,166.81
MT-1323	MASILLA ACRIL. BCA HARRIS 10.10Z	UNIDAD	18.00	68.25	1,228.50
MT-1324	BREAKER BTDIN BTICINO IP 20A FN81CE20	UNIDAD	4.00	131.06	524.24
MT-1325	PANEL BREAKER D/SUPERF 2M V50002	UNIDAD	4.00	181.96	727.84
MT-1342	TAPE VINYL 3M SUPER 33T	UNIDAD	5.00	188.16	940.80
MT-1343	ABRAZADERA NYLON 0301CV-250 10" X 4.6 MM	UNIDAD	100.00	2.51	251.00
<b>TOTAL GENERAL INVENTARIO EN RD\$</b>				<b>3,977,881.37</b>	